
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 537 del 13/11/2018  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Difesa del Suolo e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Annullamento del decreto dirigenziale n. 65 del 12/11/2018 avente ad oggetto il 

rinnovo della concessione di grande derivazione d'acqua ad uso potabile di moduli medi 

3,63 (363 l/s) dalla Sorgente Sanita' nel Comune di Caposele a favore dell'Acquedotto 

Pugliese  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  14 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con  decreto  dirigenziale  UOD 50.06.08  n.  65  del  12/11/2018,  a  seguito  di  istanza  acquisita  al
protocollo regionale n. 568816 del 20/07/2011, era stata rinnovata ad Acquedotto Pugliese s.p.a., la
concessione a derivare la portata di moduli medi 3,63 (363 l/s) delle acque della sorgente Sanità nel
Comune di Caposele;

b) che sulla derivazione in oggetto risultano acquisiti tutti i pareri obbligatoriamente previsti dalla norma,
ovvero:

 Autorità di Bacino Campania Sud ed Interregionale del Fiume Sele con decreto del Segretario
Generale n. 19 dell'11/03/2014;

 Ente Parco Regionale dei Monti Picentini con nota Prot. n. 526 del 09/07/2014;

 Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema U.O.D. 07 Valutazioni Ambientali con decreto
dirigenziale n. n. 137 del 05/05/2016;

c) che al punto f) del considerato del suddetto decreto 65/2018 è riportato che: "....l’ATO Calore Irpino
dichiarava di ritenere opportuno differire il proprio parere di competenza all’esito del ricorso presso il
TAR di Napoli...";

d) che  tale  parere  non  risulta  ancora  acquisito  né  risulta  alcuna  interlocuzione  con  l'Ente  Idrico
Campano, istituito con L.R. n. 15/2015;

CONSIDERATO che

a) che  la  derivazione  in  oggetto  presenta  carattere  sovraregionale  e  che  presso  il  Ministero
dell'Ambiente  è  stato  istituito  un  tavolo  tecnico  finalizzato  alla  sottoscrizione  di  un  accordo  di
programma tra Regione Campania e Regione Puglia per la regolamentazione dei trasferimenti idrici
interregionali;

b) che  trattasi  pertanto  di  procedimento  complesso  che  involge  rapporti  con  Istituzioni  di  livello
nazionale e presenta aspetti di carattere programmatico e non puramente gestionali;

RITENUTO

a) che appare opportuno avocare ogni competenza in merito all'assunzione del provvedimento finale
sul procedimento in oggetto, al fine di meglio valutare ogni aspetto programmatico ad esso sotteso;

DECRETA

Per motivi di cui alle premesse, che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti:

1. di  avocare  ogni  competenza in  merito  all'assunzione  del  provvedimento  finale  sul  procedimento  in
oggetto, al fine di meglio valutare ogni aspetto programmatico ad esso sotteso;

2. di disporre l'annullamento del decreto dirigenziale UOD 50.06.08 n. 65 del 12/11/2018;

3. di disporre che la UOD 50.06.08 proceda al completamento dell'istruttoria con l'acquisizione del parere
dell'Ente Idrico Campano;

4. di disporre che la UOD 50.06.08, al termine dell'istruttoria, provveda a trasmettere a questa Direzione
Generale la proposta di provvedimento finale di rilascio della concessione;

5. di  inviare  copia del  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta per  l’archiviazione ed portale
regionale “Regione Campania” sezione Casa di Vetro” per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  14 Novembre 2018



Dott. Michele Palmieri

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  14 Novembre 2018


	BURC n. 84 del  14 Novembre 2018

